
Dożynki Wojewódzkie w Ciasnej
Dzięki dotychczasowej współpracy samorządu Województwa z samorządami powiatowymi i gminnymi oraz Śląską Izbą
Rolniczą już po raz dwunasty regionalne środowiska rolnicze będą obchodziły święto plonów.

Tegoroczne uroczystości odbędą się w Gminie Ciasna w powiecie lublinieckim. W programie uroczystości zaplanowano
szereg atrakcji, m.in.: przemarsz korowodu dożynkowego, konkursy wieńców, festyn ludowy, występy zespołów
folklorystycznych, stoiska promujące instytucje rolnicze, prezentacje rękodzielników, wystawę urządzeń rolniczych, piknik
zbożowy oraz degustację potraw śląskich. W części oficjalnej przewidziana jest Msza Św. Dożynkowa oraz ceremonia
wręczenia przez Starostów bochnów chleba członkom Komitetu Honorowego Dożynek.

Patronat honorowy nad tegoroczną imprezą objęli m.in. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki, Marszałek
Województwa Śląskiego Adam Matusiewicz, Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk, Prezes Śląskiej Izby Rolniczej Roman
Włodarz, Starosta Lubliniecki Joachim Smyła i Wójt Gminy Ciasna Zdzisław Kulej.

Dożynki Wojewódzkie stały się skutecznym sposobem promowania oraz honorowania materialnego i kulturalnego dorobku
regionalnych środowisk rolniczych. Dożynki sprzyjają pielęgnowaniu ludowej tradycji (stroje, muzyka, sztuka, zwyczaje i
rzemiosło) przekazywanej na wsi z pokolenia na pokolenie. Święto to służy także integracji lokalnych społeczności,
wymianie zawodowych doświadczeń oraz wyzwalaniu cennych inicjatyw.

Gmina Ciasna położona jest w północno-zachodniej części województwa śląskiego i jest najbardziej wysuniętą na północ
gminą powiatu lublinieckiego. Od zachodu graniczy z województwem opolskim. Północno-wschodnią granicę gminy stanowi
górny brzeg rzeki Liswarty. Rolnictwo prowadzone jest przez 904 gospodarstw rolnych. Podmioty gospodarcze tego obszaru
reprezentują głównie branżę stolarską, transport, budownictwo, handel i gastronomię. Na terenie gminy znajdują się zwarte
kompleksy leśne, stawy, potoki, strumyki, torfowiska z bogatym bogactwem flory i fauny. Do najciekawszych i
najcenniejszych przyrodniczo obiektów można zaliczyć rezerwaty przyrody: „Łęg nad Młynówką", „Cisy koło Sierakowa" czy
„Lasy nad Górną Liswartą". Na terenie gminy znajduje się 8 pomników przyrody oraz wiele cennych okazów drzew. Godne
uwagi są także cenne zabytki historyczne, m.in. cztery kościoły parafialne, budynek po Śląskiej Fabryce Fajek, pięć
zespołów pałacowo-parkowych. Pozyskane przez gminę środki finansowe w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa
Śląskiego na lata 2006-2010 przyczyniły się również do wsparcia inicjatyw lokalnych. Gmina uzyskała dofinansowanie aż do
6 projektów.
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